平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 当第2四半期累計期間における連結業績におきましては、電子売上におけるPND（簡易型カーナビゲーション）の売上が
好調に推移したことによりロイヤリティ収入が増加したものの、市販出版物、特に地図の売上減少により売上高は当初予
想を下回る結果となる見込みであります。また利益面におきましては、売上減少、返品増加による減益要因はあるものの
販売費及び一般管理費が大幅に削減されたことにより営業損失が改善する見込みであります。また特別利益に事業分離
における移転利益を計上したことにより、当期純損失も改善する見込みとなっております。
 個別業績におきましては、市販出版物の売上減少、返品増加の影響が大きく、売上高は当初予想を下回り、利益面にお

平成25年10月30日
各 位

上場会社名 株式会社 昭文社
代表者 代表取締役社長 黒田 茂夫
（コード番号 9475）
問合せ先責任者 取締役 経営管理本部長 大野 真哉
（TEL 03-3556-8171）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,450 △200 △180 △280 △16.84
今回修正予想(B) 6,220 △120 △100 △160 △9.62
増減額(B-A) △230 80 80 120
増減率(%) △3.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

6,694 △368 △333 △432 △26.00

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,340 460 500 310 18.64
今回修正予想(B) 13,990 450 490 330 19.85
増減額(B-A) △350 △10 △10 20
増減率(%) △2.4 △2.2 △2.0 6.5
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

14,638 272 334 357 21.52

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,780 △140 △220 △13.23
今回修正予想(B) 5,570 △260 △330 △19.85
増減額(B-A) △210 △120 △110
増減率(%) △3.6 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

6,043 △365 △454 △27.31

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,770 440 280 16.84
今回修正予想(B) 12,510 300 150 9.02
増減額(B-A) △260 △140 △130
増減率(%) △2.0 △31.8 △46.4
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

12,968 129 191 11.50

きましても損失が拡大する見込みとなっております。

 通期の業績予想におきましては、市販出版物の状況は依然として厳しく、個別業績においては当初予想を下回る業績と
なる見通しであります。連結業績におきましては、引き続きPNDの販売は好調に推移するものの市販出版物の売上減少の
影響で売上高は当初予想を下回る見通しです。利益面におきましては、第2四半期累計期間までは改善傾向にあります
が、今後スマートフォン向けサービスの拡充等による経費増加もあり、当初予想と同様の水準となる見通しであります。

(注)上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係
る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる
可能性があります。

以 上